R E Q U E R I M E N T O  Nº. 876

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos são os usuários do transporte coletivo que tomam seus respectivos ônibus no início da Rodovia Alcides Soares, aos fundos do Posto de Saúde Municipal do Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello”;

CONSIDERANDO que o local não caracteriza-se como ponto de ônibus, não possuindo indicativo algum e qualquer proteção;

CONSIDERANDO que o local é utilizado por vários usuários residentes no Parque Residencial Nazaré, Parque Residencial Serra Negra, Jardim Cristina e Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello”, muitos dos quais trabalhadores da Fazenda Experimental da UNESP – Lageado, além de trabalhadores e vários usuários que dirigem-se ao Distrito de Vitoriana e ao Rio Bonito Campo e Náutica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente com o Ilustríssimo Senhor Diretor do Departamento de Engenharia de Tráfego, ANTONIO JURANDIR ZAMBONATO, realize estudos e informe da possibilidade de efetuar a instalação definitiva de ponto de ônibus no supracitado local, com respectivo poste indicativo, bem como informe da possibilidade de construir a cobertura no mesmo, a fim de proteger os vários usuários do transporte coletivo das intempéries climáticas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2001.
Vereador Autor JOEL DIVINO
- PT -